
 

     ご旅行のご案内       ※必ずお読みください。 

 

 

◆集合・出発場所 

長野へもどルート もどルートバス出発時間 

立山駅貸切バス待機場集合 1４:50 集合（15:00出発） 

 

◆行程表 

 
※上記行程表のアルペンルート区間の太文字は推奨時間となります。太文字時間を目安に通り抜けを行な

って頂けると「もどルートバス出発時刻」までに通り抜けが可能となります。もどルートバスの出発時刻

に間に合えば、各エリアの滞在時間はお客様のお好きな時間で滞在可能です。  
  

 

出発地に戻って来れる！ 

立山黒部アルペンもどルートバス 

立
山
黒
部
ア
ル
ペ
ン
ル
ー
ト 

扇沢 
［関電トンネル電気バス］ 

 

 

黒部ダム 

（黒部ダム駅） 

徒歩移動 約 800m 

［黒部ケーブルカー］ 
（黒部湖駅） 

黒部平 
 

［立山ロープウェイ］ 
 

大観峰 
 

［立山トンネルトロリーバス］ 
 

室堂 
 

［立山高原バス］ 
13:40 発 

美女平 
 

［立山ケーブルカー］ 
14:40 発 

立山駅 
14:47 着 

も
ど
ル
ー
ト
バ
ス 

もどルートバス受付乗車 ※貸切バス待機場 
14:50 受付 

15:00 出発 

魚の駅生地もしくは 

ほたるいかミュージアム 
〜 お買物・休憩 〜 

☆お買物クーポン利用ください。 
20 分滞在 

白馬駅 降車 17:50 頃着 

信濃大町駅 降車 18:20 頃着 

大町温泉郷 降車 18:30 頃着 

ホリデイ・インリゾート 

信濃大町くろよん 
降車 18:45 頃着 

扇沢駅 降車 19:00 頃着 



               長野県知事登録旅行業第 ２‐６６０号 

               株式会社フィールドデザイン フィールドデザインツアー 

               長野県長野市南千歳１−３−１６丸佐ビル３階 TEL 026-227-8955 

               国内旅行業務取扱管理者 林 光太朗 

◆もどルートバス待機場所のマップ 

立山駅貸切バス待機場集合 

 

※ 赤枠の中あたりにもどルートバスは待機しております。 

※ バス正面窓にある歓迎看板に「立山黒部アルペンもどルートバ

ス」と記載があります。 

※ バス乗降口にて、10分前よりドライバーが受付を致します。 

 

 

◆立山黒部アルペンルート通り抜けチケットについて 
・本プランには立山黒部アルペンルート通り抜けチケットはついておりません。 

お客様各自にてご用意願います。 

 

◆もどルートバスについて 
・もどルートバスはツアー貸切バスとなります。原則としてバスは定刻の出発となります。アルペンルートの混雑

状況等を踏まえて定刻に間に合うスケジュールにてアルペンルート通り抜けをお楽しみください。 

・途中の道路状況等の事由により、もどルートバスの到着時間が遅れる場合があります。  

・もどルートバスは、予約の無い降車バス停は通過します。通過した場合、到着時間が予定より早まる場合があり

ます。 

・もどルートバスは、出発時間の 10 分前より乗車頂けます。バス乗務員にお申し込み代表者名をお伝えの上ご乗

車ください。 

・車両は、マイクロバスまたは小型バス、中型バス、大型バスのいずれかとなります。車両タイプをお選び

いただくことは出来ません。 

・バス運行中の後部座席シートベルトの着用が義務化されております。座席にお座りの際は、高速道路・一般道路

の走行に関わらずシートベルトの着用にご協力ください。 

・「もどルートバス（貸切バス）」のバス座席について、おひとり参加や奇数グループの方は基本相席とな

ります。男女相席をお願いする場合もありますのでご了承下さい。 

・こども区分は小学生となります。また 15 歳未満は保護者の同伴が必要となります。 

・幼児はおとな・こども同額区分にてお申込みください。幼児をお膝の上に抱いてのご乗車は出来ません。  

 

◆お買物クーポンについて 
・お買物クーポンはもどルートバス受付時にお受取りください。 

・お買物クーポンは 1,000 円分のお買物ができます。1,000 円以下の商品購入の場合でもお釣りは出ません。ま

た、使用しない場合も返金は致しかねますのでご了承ください。 

・荒天及び臨時休業などの理由により立寄り施設が変更となる場合があります。その場合のお買物クーポンが利用

できない場合には、後日 1,000 円ご返金致します。 

 

 

 
 

取扱旅行会社 

出発日当日に緊急事態が発生した場合や、遅れて参加が出来なくなった場合は・・・ 

当日の緊急連絡先  フィールドデザインツアー携帯電話 : 050-5371-8396 

バス乗り場 


